¹ Infiss. Ms. arch. Vat. sign. num. 411. et aliud Ms. Ital. sign. eod. num. — ² Brut. l. viii. Aug. Justin. l. v. Bizar. l. xv. Fol. l. xi et alii. Corius par. vii. — ³ Bizar. sup. l. xv. — ⁴ Ms. arch. Vat. sign. num. 411. — ⁵ Bizar. Aug. Just. Fol. ubi sup. — ⁶ Infiss. ubi sup. Vialar. in Vita Inn. VIII. — ⁷ Sur. l. xx. c. 66. — ⁸ Lib. Bull. Ext. apud Bzovium p. 288.

¹ Sur. l. xx. c. 66. — ² Lib. sign. num. 1909. p. 581.

lentes, ac institutorum forsitan contra eosdem barones processuum tenores, et illorum statum contentorumque in illis excessum et criminum gravitatem, necnon quas ipsi barones incurrisse propterea prætenduntur pœnas præsentibus pro expressis habentes fraternitati tuæ, dum et quoties expedire cognoveris, regi præfato, et quibusvis iudicibus quovis nomine nuncupatis, qui aliquam jurisdictionem in eosdem barones, ordinariam vel delegatam haberent, vel habere prætenderentur, etiamsi ad inquisitionem descendissent, contra eos, et super institutis per eos processibus et criminibus contentis in eis, quæ barones ipsi perpetrasse quomodocumque, etiam post pacem prædictam usque ad conclusionem, et etiam sententiam, quæ in rem iudicatam transivisse prætenderentur, inclusive processum foret, supersedeant, et ultra procedere aut sententias ipsas exequi non attentent sub censuris, pœnis pecuniariis, ac aliis formidabilioribus, de quibus tibi videbitur, eo ipso, si non paruerint, incutiendis, nostro nomine inhibendi et prohibendi, censurasque ipsas toties quoties expedire putabis iteratis vicibus aggravandi facultatem et potestatem omnimodam Apostolica auctoritate concedimus per præsentis, decernentes regem ipsum, et quoscumque alios, qui inhibitioni tuæ, imo nostræ huiusmodi non paruerint, censuras et pœnas ipsas eo ipso incurrere, ac irritum et inane si secus super iis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter confingerit attentari, non obstantibus, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ MCDLXXXVII, IX kal. Augusti, Pontificatus nostri anno III ».

II. Negarat etiam Ferdinandus rex pendere annum vectigal Ecclesiæ, cujus exigendi provincia internuntio tradita est. At quam indigne a tyranno habitus sit internuntius Apostolicus, narrat hisce verbis Stephanus Infissura¹: « Vigesimo quinto », nimirum Augusti, « reversus fuit episcopus Cæsenatensis, quem papa miserat ad regem Ferdinandum, et aiunt respondisse Pontifici ex parte regis hoc modo, videlicet primo, quod nunquam potuit alloqui regem in domo sua, et cum captasset dictus episcopus occasionem loquendi quadam die, qua paraverat ire venatum, posuit se juxta certum ostium unde dictus rex exiturus erat, quod cum scivit rex jussit eum venire; et cum venisset dictus ambasciator, dixit se brevibus verbis tria dicturum ex parte Pontificis, et cum data esset ei dicendi facultas, ait primo qualiter sanctissimus dominus noster pecebat ab eo censum promissum, et conventum in capitulis pacis, et quod mirabatur, quod de eo non satisfacisset in tempore statuto. Cui respondit debitum esse se